

ULUSOY UN SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Finansal Rapor
Konsolide
2019 - 4. 3 Aylık Bildirim

Finansal Tablolara ilişkin Genel Açıklama

Finansal Tablolar

Bağımsız Denetim Kuruluşu	DMR BAĞIMSIZ DENETİM VE DANIŞMANLIK A.Ş.
Denetim Türü	Sürekli
Denetim Sonucu	Olumlu

BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU

Ulusoy Un Sanayi ve Ticaret A.Ş. Genel Kurulu'na

A. Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi

1- Görüş

Ulusoy Un Sanayi ve Ticaret A.Ş.'nin ("Şirket") ve bağlı ortaklıklarının (hepsi birlikte "Grup") 31 Aralık 2019 tarihli konsolide finansal durum tablosunu ile aynı tarihte sona eren dönemine ait konsolide kar veya zarar tablosu ve konsolide diğer kapsamlı gelir tablosu, konsolide özkaynak değişim tablosu ve konsolide nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özeti de dahil olmak üzere konsolide finansal tablo dipnotlarından oluşan konsolide finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz.

Görüşümüze göre, ilişikteki konsolide finansal tablolar, Grup'un 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla konsolide finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal performansını ve konsolide nakit akışlarını Türkiye Muhasebe Standartları'na uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır.

2- Görüşün Dayanağı

Yaptığımız bağımsız denetim, Sermaye Piyasası Kurulu'nca yayımlanan Bağımsız Denetim Standartları'na ve Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu ("KGK") tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartları'nın bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartları'na uygun olarak yürütülmüştür. Bu standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun "Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları" bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar ("Etik Kurallar") ile konsolide finansal tabloların bağımsız denetimiyle ilgili mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun olarak Grup'tan bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanmaktayız.

3- Kilit Denetim Konuları

Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait konsolide finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak konsolide finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve konsolide finansal tablolara ilişkin görüşümüzün oluşturulmasında ele alınmış olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmemekteyiz.

Kilit Denetim Konusu

a.1. Ticari Alacakların Geri Kazanılabilirliği

Ticari Alacaklar Grup'un aktif büyüklüğünün önemli bir kısmını oluşturmaktadır. Ticari alacakların konsolide finansal tablolar açısından önemli bir tutar teşkil etmesi ve alacakların geri kazanılabilirliğinin saptanması sırasında ileriye dönük tahminlerin kullanılması sebebiyle ticari alacaklar kilit denetim konusu olarak değerlendirilmiştir.

a.1.1 Konunun Denetimde Nasıl Ele Alındığı

Denetim prosedürleri ticari alacakların doğrulanmasını sorgulamak üzere tasarlanmıştır. Bu kapsamda ticari alacaklar içerisinde yer alan müşterilere mutabakat mektupları gönderilmiş ve gelen mutabakat mektupları ile konsolide finansal tablolardaki tutarların mutabakatı yapılmıştır. Alacaklarla ilgili olarak anlaşmazlık, dava ve icra durumları araştırılmıştır. Grup avukatlarından devam eden dava ve icralara ilişkin avukat raporları temin edilmiştir. Alacak yaşlandırmaları kontrol edilmiş ve uzun süredir tahsil edilmeyen (tahsil kabiliyetlerini kaybeden) alacaklar için karşılık ayrılması konusundaki Grup yönetiminin tahminleri incelenmiştir. Raporlama tarihi itibarıyla vadesi gelmemiş, vadesi geçmiş ancak karşılık ayrılmamış alacakların raporlama tarihinden sonraki dönemlerde yapılan tahsilatları örneklem yöntemiyle test edilmiştir. Ticari alacakların geri kazanılabilirliğine ilişkin gerçekleştirilen çalışmalar neticesinde önemli bir bulgu tespit edilmemiştir.

a.2. Stoklar ve Stok Değer Düşüklüğünün Değerlendirilmesi

Grup'un 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla konsolide finansal tablolarında 302.969.241-TL tutarında stok bulunmaktadır. Raporlama tarihi itibarıyla stoklar aktifin %24'ünü oluşturmaktadır. Stokların aktif büyüklüğünün önemli bir bölümünü oluşturmaları ve esas faaliyetleri ile ilgili doğrudan ilgili olması sebebiyle kilit denetim konusu olarak değerlendirilmiştir.

a.2.1 Konunun Denetimde Nasıl Ele Alındığı

Bu kilit denetim konusu ile ilgili denetim prosedürleri tasarlanırken, stokların mevcut olup olmadıklarının, maliyet değerlerinin ve net gerçekleşebilir değerlerinin test edilmesine önem gösterilmiştir. Stoklar ile ilgili olarak Grup'un yapmış olduğu yıl sonu stok sayımlarına iştirak edilmiş, yoldaki mallar ile ilgili Gümrük Beyannameleri ve faturalar, transit alışlara ilişkin olarak ise transit alışların sözleşmeleri ve faturaları temin edilmiştir. Yıl sonunda elde bulunan stoklar için değerlemeler kontrol edilmiştir. Stokların maliyet bedeli ile net gerçekleşebilir değerden düşük olanı ile değerlendikleri ve gerekli durumlarda stok değer düşüklüğü karşılığı ayrıldığı kontrol edilmiştir. Dönem içerisinde alınan stoklara ilişkin faturalar örneklem yöntemi ile incelenmiş ve stokların finansal tablolara alınmalarına ilişkin tutarlar kontrol edilmiştir.

a.3. Ticari Borçlar

Grup'un ticari borçları toplam kaynakların %45'ini oluşturmaktadır. Bakiyenin büyüklüğü nedeniyle ticari borçlar kilit denetim konusu olarak değerlendirilmiştir.

a.3.1 Konunun Denetimde Nasıl Ele Alındığı

Denetim prosedürleri, Ticari Borçların varlığını ve doğruluğunu sorgulamak üzere tasarlanmıştır. Ticari borçlar ile ilgili satıcı firmalara yazılı mutabakatlar yapılmış, ayrıca raporlama döneminden sonraki borç ödemeleri örneklem yoluyla kontrol edilmiştir.

a.4. Finansal Borçlar

Grup'un finansal borçları 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla toplam kaynaklarının %30'ünü oluşturmaktadır. Bakiyenin büyüklüğü nedeniyle finansal borçlar kilit denetim konusu olarak değerlendirilmiştir.

a.4.1 Konunun Denetimde Nasıl Ele Alındığı

Denetim prosedürleri, finansal borçların varlığını ve doğrulunu sorgulamak üzere tasarlanmıştır. Finansal borçlar ile ilgili bankalarla yazılı mutabakatlar yapılmış, ayrıca dönem içindeki borç ve faiz ödemeleri örneklem yoluyla kontrol edilmiştir. Ayrıca finansal borçların finansal tablolara itfa edilmiş maliyet değerleri üzerinden taşınmaları kontrol edilmiştir.

a.5. Hasılatın Kaydedilmesi

Hasılatın zamanında, doğru döneme kaydedilmesi ve finansal tablolara taşınması süreci, hasılatla ilişkin işlem sayısının fazlalığı nedenleri ile kilit bir denetim konusu olarak değerlendirilmiştir.

a.5.1 Konunun Denetimde Nasıl Ele Alındığı

Hasılatın TFRS 15'deki muhasebeleştirme sürecine uygun olarak finansal tablolara taşınması sorgulanmıştır. Dönem içerisinde ve kapanıştan sonraki dönemde yapılan satışlar örneklem yöntemiyle seçilerek hasılat kaydının doğru dönemlerde kayıtlara alınıp alınmadığı maddi doğruluk testleri ile değerlendirilmiştir. Satışlardan iadeler ve iskontolar hesaplarında raporlama tarihinden sonraki dönemde yüksek tutarlı ve olağan olmayan bir iade ve iskonto olup olmadığı değerlendirilmiştir.

a.6. Türev Finansal Araçlar

Grup tüm türev finansal araçlarını alım satım amacı ile elde bulundurmaktadır. Türev finansal aracın maliyet bedeli ile gerçeğe uygun değeri arasındaki fark konsolide kar veya zarar tablosu ile ilişkilendirilmektedir. Türev finansal araçların gerçeğe uygun değerleri değerlendirme tekniklerinin, varsayım ve tahminlerin kullanılması ile belirlenmektedir. Türev finansal araçların konsolide finansal tablolar üzerindeki önemi, değerlemelerde varsayım ve tahminlerin kullanılması nedeniyle türev finansal araçlar kilit denetim konusu olarak değerlendirilmiştir.

a.6.1 Konunun Denetimde Nasıl Ele Alındığı

Denetim prosedürleri, karşı taraf olan finansal kuruluşlardan yazılı mutabakatlar temin edilerek finansal tablolarda yer alan türev işlemlerin mutabakatlar ile karşılaştırılmasını kapsamaktadır. Ek denetim prosedürleri olarak örnek olarak seçilen türev finansal araç sözleşmeleri incelenmiş ve konsolide finansal tablolara ile ilişkilendirilen maliyet ile gerçeğe uygun değer farkları kontrol edilmiştir.

a.7. Maddi Duran Varlıklar

Grup'un maddi duran varlıkları 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla toplam kaynaklarının %14'nü oluşturmaktadır. Bakiyenin büyüklüğü nedeniyle maddi duran varlıklar kilit denetim konusu olarak değerlendirilmiştir.

a.7.1 Konunun Denetimde Nasıl Ele Alındığı

Maddi duran varlıklar için hesaplanan amortisman tutarları yeniden hesaplama yöntemi ile test edilmiştir. Maddi duran varlıklar ile ilgili muhasebeleştirme, sınıflandırma ve açıklamaların TMS 16 uyarınca uygunluğu sorgulanmıştır.

4- Yönetimin ve Üst Yönetiminden Sorumlu Olanların Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Sorumlulukları

Grup yönetimi; konsolide finansal tabloların Türkiye Muhasebe Standartları'na ("TMS") uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur.

Konsolide finansal tabloları hazırlarken yönetim; Grup'un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin değerlendirilmesinden, gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Grup'u tasfiye etme ya da ticari faaliyeti sona erdirmeye niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece şirketin sürekliliği esasını kullanmaktan sorumludur.

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Grup'un konsolide finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.

5- Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır;

Amacımız, bir bütün olarak finansal tabloların hata ve hile kaynaklı önemli yanlışlıkları içerip içermediğine ilişkin makul güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. Bağımsız denetim standartlarına uygun olarak yürütülen bir bağımsız denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar hata ve hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu konsolide finansal tablolara istinaden alacakları ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir.

Bağımsız denetim standartlarına uygun olarak yürütülen bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki muhakememizi kullanmakta ve mesleki şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca;

Konsolide finansal tablolardaki hata ve hile kaynaklı "önemli yanlışlık" riskleri belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim prosedürleri tasarlamakta ve uygulamakta ve görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Hile; muvazaa, sahtekarlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan ve iç kontrol ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir.

Grup'un iç kontrol etkinliğine ilişkin görüş bildirmek amacıyla değil ancak duruma uygun denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir.

Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminleri ile ilgili açıklamaların makul olup olmadığı değerlendirilmektedir.

Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak Grup'un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi şüphe oluşturabilecek olay veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve yönetimin şirketin sürekliliği esasının kullanılmasının uygunluğu hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız halinde, raporumuzda, finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay veya şartlar Grup'un sürekliliğini sona erdirebilir.

Konsolide finansal tabloların açıklamaları dahil olmak üzere, genel sunumu, yapısı, içeriği ile bu tabloların, temelini oluşturan işlem ve olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir.

Konsolide finansal tablolar hakkında görüş vermek amacıyla, Grup içerisindeki şirketlere veya faaliyet bölümlerine ilişkin finansal bilgiler hakkında yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Grup denetiminin yönlendirilmesinden, gözetiminden ve yürütülmesinden sorumluyuz. Verdiğimiz denetim görüşünden de tek başımıza sorumluyuz.

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dahil olmak üzere, bağımsız denetimin planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmekteyiz.

Bağımsızlığa ilişkin etik hükümlere uygunluk sağladığımızı üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmiş bulunmaktayız. Ayrıca bağımsızlık üzerinde etkisi olduğu düşünülebilecek tüm ilişkiler ve diğer hususlar ile varsa, ilgili önlemleri üst yönetimden sorumlu olanlara iletmiş bulunmaktayız.

Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait konsolide finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği durumlarda veya konuyu kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını aşacağına makul şekilde beklendiği oldukça istisnai durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz.

B. Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülüklerle İlişkin Raporlar

1) 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun ("TTK") 398'inci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca düzenlenen Riskin Erken Saptanması Sistemi ve Komitesi Hakkında Denetçi Raporu 10.03.2020 tarihinde Şirket'in Yönetim Kurulu'na sunulmuştur.

2) TTK'nın 402'nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Grup'un 1 Ocak – 31 Aralık 2019 hesap döneminde defter tutma düzeninin, finansal tabloların, TTK ile Şirket esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa rastlanmamıştır. Ayrıca, Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve talep edilen belgeleri vermiştir.

Bu bağımsız denetimi yürütüp sonuçlandıran sorumlu denetçi Prof.Dr. Ömer LALİK'dir.

DMR BAĞIMSIZ DENETİM VE DANIŞMANLIK ANONİM ŞİRKETİ

A member firm of IECnet

Prof. Dr. Ömer LALİK

Sorumlu Denetçi

İstanbul, 10.03.2020

Finansal Durum Tablosu (Bilanço)

Sunum Para Birimi	TL
Finansal Tablo Niteliği	Konsolide

	Dipnot Referansı	Cari Dönem 31.12.2019	Önceki Dönem 31.12.2018
Finansal Durum Tablosu (Bilanço)			
Varlıklar			
DÖNEN VARLIKLAR			
Nakit ve Nakit Benzerleri	6	148.566.399	233.269.456
Finansal Yatırımlar	7	2.556.735	820.159
Ticari Alacaklar	10	542.120.772	421.755.175
İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklar	10	3.074.624	216.003
İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar	10	539.046.148	421.539.172
Diğer Alacaklar	11	9.638.349	1.180.276
İlişkili Taraflardan Diğer Alacaklar	11	0	0
İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar	11	9.638.349	1.180.276
Türev Araçlar	13	4.094.473	4.580.190
Stoklar	14	302.969.241	148.876.878
Peşin Ödenmiş Giderler	16	46.484.266	37.766.646
Diğer Dönen Varlıklar	28	8.962.226	9.264.619
ARA TOPLAM		1.065.392.461	857.513.399
TOPLAM DÖNEN VARLIKLAR		1.065.392.461	857.513.399
DURAN VARLIKLAR			
Finansal Yatırımlar	7	0	67.500
Ticari Alacaklar	10	8.822.866	8.822.866
İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklar	10	0	0
İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar	10	8.822.866	8.822.866
Diğer Alacaklar	11	1.119.854	235.418
Özkaynak Yöntemiyle Değerlenen Yatırımlar	18	4.612.490	4.615.132
Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller	19	11.500.000	9.800.000
Maddi Duran Varlıklar	21	179.250.534	138.747.769
Maddi Olmayan Duran Varlıklar	22	365.879	414.889
Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar	22	365.879	414.889
Peşin Ödenmiş Giderler	16	3.042.014	3.042.014
Ertelenmiş Vergi Varlığı	36	6.393.414	12.601.047
TOPLAM DURAN VARLIKLAR		215.107.051	178.346.635
TOPLAM VARLIKLAR		1.280.499.512	1.035.860.034
KAYNAKLAR			
KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER			
Kısa Vadeli Borçlanmalar	8	101.222.155	98.238.325
Uzun Vadeli Borçlanmaların Kısa Vadeli Kısımları	8	81.548.763	68.339.260
Ticari Borçlar	10	574.934.836	379.799.207
İlişkili Taraflara Ticari Borçlar	10	167.724	7.276.056
İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlar	10	574.767.112	372.523.151
Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamında Borçlar	26	1.444.264	977.037
Diğer Borçlar	11	3.781.764	32.117
İlişkili Taraflara Diğer Borçlar	11	3.540.013	0
İlişkili Olmayan Taraflara Diğer Borçlar	11	241.751	32.117
Türev Araçlar	13	2.244.832	34.210.890
Ertelenmiş Gelirler (Müşteri Sözleşmelerinden Doğan Yükümlülüklerin Dışında Kalanlar)	16	20.809.296	6.543.756
Dönem Karı Vergi Yükümlülüğü	36	1.572.145	5.918.271
Kısa Vadeli Karşılıklar		264.463	210.574
Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Kısa Vadeli Karşılıklar	26/24	10.842	8.740
Diğer Kısa Vadeli Karşılıklar	24	253.621	201.834
Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler	28	10.686.367	1.507.535
İlişkili Olmayan Taraflara Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler		10.686.367	1.507.535
ARA TOPLAM		798.508.885	595.776.972
TOPLAM KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER		798.508.885	595.776.972
UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER			
Uzun Vadeli Borçlanmalar	8	198.710.777	170.957.065
Ticari Borçlar	10	0	16.482.888
Ertelenmiş Gelirler (Müşteri Sözleşmelerinden Doğan Yükümlülüklerin Dışında Kalanlar)	16	0	291.915

Uzun Vadeli Karşılıklar		2.055.194	1.283.161
Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Uzun Vadeli Karşılıklar	26/24	2.055.194	1.283.161
Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü	36	7.930.854	7.579.188
TOPLAM UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER		208.696.825	196.594.217
TOPLAM YÜKÜMLÜLÜKLER		1.007.205.710	792.371.189
ÖZKAYNAKLAR			
Ana Ortaklığa Ait Özkaynaklar		273.293.802	243.488.845
Ödenmiş Sermaye		84.500.000	84.500.000
Geri Alınmış Paylar (-)		-3.445.108	-3.445.108
Paylara İlişkin Primler (İskontolar)		38.607.992	38.607.992
Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler (Giderler)		26.601.628	26.779.271
Yeniden Değerleme ve Ölçüm Kazançları (Kayıpları)		26.601.628	26.779.271
Maddi Olmayan Duran Varlık Yeniden Değerleme Artışları (Azalışları)		27.202.058	27.296.800
Tanımlanmış Fayda Planları Yeniden Ölçüm Kazançları (Kayıpları)		-600.430	-517.529
Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılacak Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler (Giderler)		4.346.131	1.477.307
Yabancı Para Çevrim Farkları		4.346.131	1.477.307
Kardan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler		11.171.315	9.138.328
Geçmiş Yıllar Karları veya Zararları		84.516.493	66.524.884
Net Dönem Karı veya Zararı		26.995.351	19.906.171
TOPLAM ÖZKAYNAKLAR		273.293.802	243.488.845
TOPLAM KAYNAKLAR		1.280.499.512	1.035.860.034

Kar veya Zarar Tablosu

Sunum Para Birimi	TL
Finansal Tablo Niteliği	Konsolide

	Dipnot Referansı	Cari Dönem 01.01.2019 - 31.12.2019	Önceki Dönem 01.01.2018 - 31.12.2018
Kar veya Zarar Tablosu			
KAR VEYA ZARAR KISMI			
Hasılat	30	3.052.037.806	2.984.555.718
Satışların Maliyeti	30	-2.892.155.932	-2.875.622.716
TİCARİ FAALİYETLERDEN BRÜT KAR (ZARAR)		159.881.874	108.933.002
BRÜT KAR (ZARAR)		159.881.874	108.933.002
Genel Yönetim Giderleri	31	-13.890.975	-10.032.131
Pazarlama Giderleri	31	-42.862.813	-33.997.935
Araştırma ve Geliştirme Giderleri	31	-123.301	-125.242
Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler	32	143.406.207	318.518.480
Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler	32	-92.289.385	-173.754.968
ESAS FAALİYET KARI (ZARARI)		154.121.607	209.541.206
Yatırım Faaliyetlerinden Gelirler	32	2.391.507	990.528
Yatırım Faaliyetlerinden Giderler	32	-118.445	0
TFRS 9 Uyarınca Belirlenen Değer Düşüklüğü Kazançları (Zararları) ve Değer Düşüklüğü Zararlarının İptalleri		34.110	
Özkaynak Yöntemiyle Değerlenen Yatırımların Karlarından (Zararlarından) Paylar	33	601.824	666.376
FINANSMAN GELİRİ (GİDERİ) ÖNCESİ FAALİYET KARI (ZARARI)		157.030.603	211.198.110
Finansman Gelirleri	34	130.008.931	286.711.355
Finansman Giderleri	34	-250.998.297	-475.073.759
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER VERGİ ÖNCESİ KARI (ZARARI)		36.041.237	22.835.706
Sürdürülen Faaliyetler Vergi (Gideri) Geliri	36	-9.045.886	-2.929.535
Dönem Vergi (Gideri) Geliri		-2.439.522	-10.534.856
Ertelenmiş Vergi (Gideri) Geliri		-6.606.364	7.605.321
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER DÖNEM KARI (ZARARI)		26.995.351	19.906.171
DÖNEM KARI (ZARARI)		26.995.351	19.906.171
Dönem Karının (Zararının) Dağılımı			
Kontrol Gücü Olmayan Paylar		0	0
Ana Ortaklık Payları		26.995.351	19.906.171
Pay Başına Kazanç			
Pay Başına Kazanç			
Pay Başına Kazanç (Zarar)			
Sürdürülen Faaliyetlerden Pay Başına Kazanç (Zarar)			
Pay Başına Kazanç	37	0,32720000	0,24130000
Sulandırılmış Pay Başına Kazanç (Zarar)			

Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu

Sunum Para Birimi	TL
Finansal Tablo Niteliği	Konsolide

	Dipnot Referansı	Cari Dönem 01.01.2019 - 31.12.2019	Önceki Dönem 01.01.2018 - 31.12.2018
Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu			
DÖNEM KARI (ZARARI)		26.995.351	19.906.171
DİĞER KAPSAMLI GELİRLER			
Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacaklar	29	-59.218	26.854.688
Maddi Duran Varlıklar Yeniden Değerleme Artışları (Azalışları)		0	30.146.334
Tanımlanmış Fayda Planları Yeniden Ölçüm Kazançları (Kayıpları)		-106.283	-35.423
Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak Diğer Kapsamlı Gelire İlişkin Vergiler		47.065	-3.256.223
Ertelenmiş Vergi (Gideri) Geliri		47.065	-3.256.223
Kar veya Zarar Olarak Yeniden Sınıflandırılacaklar		2.868.824	1.477.307
Yabancı Para Çevrim Farkları		2.868.824	1.477.307
DİĞER KAPSAMLI GELİR (GİDER)		2.809.606	28.331.995
TOPLAM KAPSAMLI GELİR (GİDER)		29.804.957	48.238.166
Toplam Kapsamlı Gelirin Dağılımı			
Kontrol Gücü Olmayan Paylar		0	0
Ana Ortaklık Payları		29.804.957	48.238.166

Nakit Akış Tablosu (Dolaylı Yöntem)

Sunum Para Birimi	TL
Finansal Tablo Niteliği	Konsolide

		Dipnot Referansı	Cari Dönem 01.01.2019 - 31.12.2019	Önceki Dönem 01.01.2018 - 31.12.2018
Nakit Akış Tablosu (Dolaylı Yöntem)				
İŞLETME FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI			-54.442.793	-19.948.944
Dönem Karı (Zararı)	29		26.995.351	19.906.171
Dönem Net Karı (Zararı) Mutabakatı İle İlgili Düzeltmeler			9.101.606	-8.124.578
Amortisman ve İtfa Gideri İle İlgili Düzeltmeler	31		5.902.392	2.905.672
Karşılıklar İle İlgili Düzeltmeler			719.639	215.643
Faiz (Gelirleri) ve Giderleri İle İlgili Düzeltmeler			-4.126.789	-3.521.121
Vergi (Geliri) Gideri İle İlgili Düzeltmeler			6.606.364	-7.724.772
İşletme Sermayesinde Gerçekleşen Değişimler			-90.539.750	-31.730.537
Ticari Alacaklardaki Azalış (Artış) ile İlgili Düzeltmeler	10		-120.365.597	-89.959.506
Faaliyetlerle İlgili Diğer Alacaklardaki Azalış (Artış) ile İlgili Düzeltmeler	11		-9.342.509	698.447
Stoklardaki Azalışlar (Artışlar) İle İlgili Düzeltmeler	14		-154.092.363	73.464.280
Ticari Borçlardaki Artış (Azalış) ile İlgili Düzeltmeler	10		178.652.741	-9.830.475
Faaliyetler ile İlgili Diğer Borçlardaki Artış (Azalış) ile İlgili Düzeltmeler	11		3.749.647	-36.772
İşletme Sermayesinde Gerçekleşen Diğer Artış (Azalış) ile İlgili Düzeltmeler			10.858.331	-6.066.511
Faaliyetlerden Elde Edilen Nakit Akışları			-54.442.793	-19.948.944
YATIRIM FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIŞLARI			-81.202.922	-10.532.698
Başka İşletmelerin veya Fonların Paylarının veya Borçlanma Araçlarının Edinimi İçin Yapılan Nakit Çıkışları	7/18		-1.666.434	-560.219
Maddi ve Maddi Olmayan Duran Varlıkların Satışından Kaynaklanan Nakit Girişleri	21/22		166.734	38.647
Maddi ve Maddi Olmayan Duran Varlıkların Alımından Kaynaklanan Nakit Çıkışları	21/22		-46.522.881	-43.881.617
Yatırım Amaçlı Gayrimenkul Satımından Kaynaklanan Nakit Girişleri			-1.700.000	0
Türev Araçlardan Nakit Çıkışları	13		-31.480.341	33.870.491
FİNANSMAN FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI			48.073.834	121.710.869
Borçlanmadan Kaynaklanan Nakit Girişleri			519.761.499	674.508.806
Borç Ödemelerine İlişkin Nakit Çıkışları			-436.577.903	-529.039.335
Ödenen Faiz	34		-48.841.991	-37.401.392
Alınan Faiz	34		13.732.229	13.642.790
YABANCI PARA ÇEVİRİM FARKLARININ ETKİSİNDEN ÖNCE NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET ARTIŞ (AZALIŞ)			-87.571.881	91.229.227
Yabancı Para Çevrim Farklarının Nakit ve Nakit Benzerleri Üzerindeki Etkisi			2.868.824	1.477.307
NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET ARTIŞ (AZALIŞ)			-84.703.057	92.706.534
DÖNEM BAŞI NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ			233.269.456	140.562.922
DÖNEM SONU NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ			148.566.399	233.269.456

Dipnot Referansı	Özkaynaklar										Kontrol Gücü Olmayan Paylar	
	Ana Ortaklığa Ait Özkaynaklar											
	Ödenmiş Sermaye	Geri Alınmış Paylar	Pay İhraç Primleri / İskontoları	Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak Birlikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler veya Giderler		Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılacak Birlikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler veya Giderler			Kardan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler	Birlikmiş Karlar		
				Yeniden Değerleme ve Ölçüm Kazanç / Kayıpları		Yabancı Para Çevrim Farkları	Riskten Korunma Kazanç / Kayıpları	Yeniden Değerleme ve Sınıflandırma Kazanç / Kayıpları		Geçmiş Yıllar Kar / Zararları		Net Dönem Karı Zararı
				Maddi Duran Varlık Yeniden Değerleme Artışları/Azalışları	Tanımlanmış Fayda Planları Yeniden Ölçüm Kazançları/Kayıpları							

Önceki Dönem
01.01.2018 - 31.12.2018

Carı D�nem 01.01.2019 - 31.12.2019	D�nemde �dlenen Kar Payı Avantıan																			
	Kar Payıan																			
	Kar Payı Harıř Pay Sahıplerine Yapılan Dıřer �demeler																			
	Payıanın Geri Alım İřlemleri Nedenıyle Meydana Gelen Artıř (Azalıř)																			
	Pay Bazılı İřlemler Nedenıyle Meydana Gelen Artıř (Azalıř)																			
	Baęlı Ortaklık Edınımı veya Elden �kanılması																			
	Baęlı Ortaklıklarda Kontrol Kaybı ile Sonu�lanmayan Pay Oranı Deęiřikliklerine Baęlı Artıř/Azalıř																			
	Kontrol G�c� Olmayan Pay Sahıpleriyle Yapılan İřlemler																			
	Pay Sahıplerinin Dıřer Katkıan																			
	Nakit Akıř Riskinden Korunma Kazanıřan (Kayıpıan) Kaleminden �kanılan ve Finansal Olmayan Varlıęın (Y�k�ml�l�ę�n) veya Ger�eęe Uygun Deęer Riskinden Korunma Muhasebesi Uygulanıan Kesin Taahh�d�n Bařlangıř Maliyetine veya Defter Deęerine Dahil Edilen Tutar																			
	Opsıyonların Zaman Deęerindeki Deęiřiklikler Kaleminden �kanılan ve Finansal Olmayan Varlıęın (Y�k�ml�l�ę�n) veya Ger�eęe Uygun Deęer Riskinden Korunma Muhasebesi Uygulanıan Kesin Taahh�d�n Bařlangıř Maliyetine veya Defter Deęerine Dahil Edilen Tutar																			
	Forward S�cleřmesinin Forward Bileřenin Deęerindeki Deęiřiklikler Kaleminden �kanılan ve Finansal Olmayan Varlıęın (Y�k�ml�l�ę�n) veya Ger�eęe Uygun Deęer Riskinden Korunma Muhasebesi Uygulanıan Kesin Taahh�d�n Bařlangıř Maliyetine veya Defter Deęerine Dahil Edilen Tutar																			
	Yabancı Para Alım Satım Maręlarındaki Deęiřiklikler Kaleminden �kanılan ve Finansal Olmayan Varlıęın (Y�k�ml�l�ę�n) veya Ger�eęe Uygun Deęer Riskinden Korunma Muhasebesi Uygulanıan Kesin Taahh�d�n Bařlangıř Maliyetine veya Defter Deęerine Dahil Edilen Tutar																			
	Dıřer Deęiřiklikler Nedeni ile Artıř (Azalıř)																			
	D�nem Sonu Bakıyeler	29	84.500.000	-3.445.108	38.607.992	27.202.058	-600.430	26.601.628	26.601.628	4.346.131		4.346.131	11.171.315	84.516.493	26.995.351	111.511.844	273.293.802	0	273.293.802	